



W poniedziałek, 11 października w bolesławieckim kinie Forum rozpoczyna się kolejna edycja Nowych Horyzontów Edukacji Filmowej, programu który od lat zachęca do zgłębiania wiedzy przez pryzmat filmowych opowieści i udowadnia, że nauczanie poprzez kino to czysta przyjemność.

W roku szkolnym 2021/2022 w kinie Forum realizowanych będzie 5 cykli:

- **CHODZĘ DO KINA**dla grup przedszkolnych, już 11 października o godz. 9.30 najmłodszy widzowie obejrzą film **'Kacper i Emma – Najlepsi przyjaciele'** (Norwegia 2013, czas 74 min.)
- **FILMOWI BOHATEROWIE**dla uczniów klas I-III, pierwsze spotkanie odbędzie się 18 października o godz. 9.30 obejrzą **'Haldvan – prawie wiking'** (Szwecja 2018, czas 91 min)
- **MŁODZI W OBIEKTYWIE**dla uczniów klas IV-VI. 20 października o godz. 9.30 uczniowie obejrzą film **'Łowcy czarownic'** (Macedonia, Serbia 2018, czas 86 min)
- **ŚWIAT WARTOŚCI**dla uczniów klas VII-VIII, spotkanie we wtorek 12 października o godz. 9.30 i film **'Lek na całe zło'** (Holandia 2014, czas 98)
- **MIĘDZY TEKSTAMI KULTURY**dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. Pierwsze spotkanie odbędzie się 11 października, o godz. 12.00, a na ekranie film **'Dekalog I'** (Polska 1989, czas 53 min.)

Prelegentem filmowych spotkań jest **Sabin Kluszczyński** - absolwent Wrocławskiej Szkoły Filmowej. Od 2007 r. prelegent w programie NHEF. Na co dzień operator kamery, montażysta, wykładowca. Współtwórca Grupy Filmowej Heavy Visions (nagrodzeni Yachem za najlepszy videoklip dla dzieci; nominowani do Fryderyka za videoklip roku; nominowani w kategoriach Grand Prix oraz najlepsza kreacja aktorska na Yach Film Festival). Autor licznych teledysków, filmów reklamowych, opiekun artystyczny wielu projektów.

Na prośbę nauczycieli pozostawiamy możliwość zgłoszenia się do projektu jeszcze przez kilka dni, szczegóły - <https://nhef.pl/program/miasta/boleslawiec>. Katalog 2021/2022 w formie wydrukowanej dostępny jest w kasie kina Forum. W katalogu znajdują się nie tylko opisy cykli i filmów, lecz także informacje o tych elementach podstawy programowej, które można realizować, biorąc udział w projekcie.

**Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej** to odbywające się przez cały rok szkolny projekcje kinowe dla uczniów, realizowane w ramach cykli tematycznych, dostosowanych do wszystkich etapów edukacyjnych. Zakłada comiesięczne (od października do kwietnia) projekcje kinowe dla uczniów, realizowane w ramach cykli tematycznych dostosowanych do wszystkich etapów edukacyjnych (przedszkole, SP 1-3, SP 4-6, SP 7-8, szkoła ponadpodstawowa). Każdy pokaz poprzedza prelekcja multimedialna wprowadzająca uczestników w tematy podejmowane w danym filmie. Cały program NHEF jest zgodny z podstawą programową. Edukacja filmowa to projekt, który realizujemy od lat. Cykliczne spotkania NHEF to projekcje wyjątkowych filmów, które omawiamy podczas prelekcji i prezentacji multimedialnych, a nauczycielom zapewniamy obszerne materiały dydaktyczne (scenariusze lekcji i analizy psychologiczne).